
Smlouva o budoucí smlouvě
uzavřená podle §1785 -  1788 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

Článek 1 
Smluvní strany

EGÚ Brno, a.s.
sídlo: Hudcova 487/76a, 612 00 Bmo -  Medlánky 
zastoupená: ................................................ .................................. 
IČO: 46900896
DIČ: CZ46900896
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 856 
Bankovní spojení:. ................. .......... ....... . . .............. . ....... . . ......... 
Číslo účtu: .........................
(dále jen budoucí příjemce)

a

UNIVERZITA PARDUBICE 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Sídlo: Studentská 95, 532 10 Pardubice 
Zastoupená: ........ ........................................................ 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ00216275
Bankovní spojení: ........................... .....
Číslo účtu: ......................... 
(dále jen budoucí spolupříjemce)

Článek 2 
Účel smlouvy

Obě smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem uzavření smlouvy o účasti na řešení 
projektu (dále jen „budoucí smlouva“) s názvem „Zvyšování efektivity železniční dopravy 
v rámci energetické optimalizace systému multimodální mobility“ (dále jen „projekt”) v rámci 
veřejné soutěže programu Théta (2. VS) vypsaného Technologickou agenturou ČR (dále jen 
TAČR) v roce 2018.

1



Článek 3
Oblasti a formy spolupráce

3.1. Budoucí příjemce se touto smlouvou zavazuje, že uzavře s budoucím spolupříjemcem 
budoucí smlouvu, a to v případě, že bude rozhodnuto o podpoře projektu dle čl. 2. této smlouvy

3.2. Návrh budoucí smlouvy na řešení projektu zašle budoucí příjemce budoucímu 
spolupříjemci do 30 dnů od obdržení oznámení od TAČR o přijetí projektu.

3.3 Předmětem budoucí smlouvy je řešení projektu dle věcné náplně jednotlivých etap 
uvedených v přihlášce projektu, zpracované řešitelským kolektivem a přeneseným 
do Smlouvy o poskytnutí podpory (dále jen „Smlouva”) uzavřené mezi budoucím příjemcem 
a poskytovatelem podpory. Návrh společného projektu pro veřejnou soutěž v programu Théta 
TAČR v roce 2018 mezi příjemcem a spolupříjemci (věcný obsah, forma a členění spolupráce, 
etapizace projektu) tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Článek 4
Členění finančních prostředků

4.1. Smluvní strany se dohodly, že budoucí spolupříjemce obdrží v každém roce řešení 
projektu finanční prostředky odpovídající výši poskytnuté dotace na jeho způsobilé náklady 
na řešení problematiky projektu. Převedení finančních prostředků na spolupříjemce bude 
realizováno následně po získání podpory od poskytovatele (TAČR).

4.2. Na celkových způsobilých výdajích projektu se EGU Brno, a.s., podílí 75,8 % 
a Univerzita Pardubice, se podílí 24,2 %. Procentní rozdělení výdajů mezi průmyslový výzkum 
a experimentální vývoj je uvedeno pro obě smluvní strany i jednotlivé etapy projektu v příloze 
č. 1 této smlouvy.

Článek 5
Využití výsledků VaV

5.1. Obě smluvní strany využívají bez omezení těch výsledků projektu, které byly vytvořeny 
samostatně v jim příslušné části projektu.

5.2. Využití ostatních výsledků (např. společně vytvořených částí projektu) je možné jen 
se souhlasem druhé strany za předem dohodnutých podmínek, které budou upraveny v separátní 
smlouvou o využití výsledků.

5.3 Práva k výsledkům duševního vlastnictví budou rozděleny v poměru, který bude 
odpovídat rozsahu tvůrčí činnosti a zohledňovat vynaložené celkové způsobilé náklady 
smluvními stranami za celou dobu trvání projektu mezi spoluřešitele projektu.

2



Článek 6
Pověření k zastupování smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že odpovědnými zástupci pro věcná jednání k projektu budou:

Za budoucího příjemce: ................................................... ............... . ............
.................................

Za budoucího spolupříjemce: ........ ................................. ......... ...................................
...............................................

Článek 7 
Dohoda o utajení

7.1. Obě strany souhlasí s tím, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané 
a vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy, jakož i jednotlivých následných smluv, budou 
pokládány za důvěrné a nebudou poskytnuty třetí straně, ani využity jinak než pro účel této 
smlouvy.

7.2. V případě, že po dohodě stran vstoupí do plnění této smlouvy, nebo jednotlivých 
následných smluv strana třetí, bude dohoda o utajení uzavřena rovněž s třetí stranou. Dohodu 
uzavře ta strana, s níž bude mít třetí strana smluvní vztah.

7.3. Tato dohoda o utajení bude uzavřena tak, aby nebránila vlastnímu účelu Smlouvy 
s poskytovatelem podpory a jejímu plnění.

Článek 8
Závěrečné ustanovení

8.1 Tato Smlouva je vyhotovena v 2 provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení a nabývá platnosti dnem podpisu statutárních zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění ve veřejném registru smluv.

8.2 Pokud nebude uzavřena Smlouva mezi poskytovatelem a budoucím příjemcem, zaniká 
tato smlouva dnem oznámení o nepodpoření projektu poskytovatelem.

8.3 Zásady, které nejsou touto Smlouvou upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a právními předpisy na občanský zákoník 
pro účely této smlouvy navazujícími, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů.

3



8.4 Změny a doplňky této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky, jiná forma změny této Smlouvy se vylučuje.

8.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy včetně jejích příloh v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí budoucí spolupříjemce 
projektu.

8.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, a že byla ujednána po 
vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne:

U  11- l&l?
........................................ 
statutární ředitel EGU BRNO, a.s.

........ .................................. 
.........

.................. .................

....... .............................. .

Za budoucího příjemce Za budoucí spolupříjemce

Přílohy:
Příloha č. 1: Žádost o poskytnutí účelové podpory projektu výzkumu a vývoje na rok 2019 mezi 
EGU Brno, a.s. a Univerzitou Pardubice

4


